様式１－１

令和　　年　　月　　日

日置市議会議員選挙
  選挙長　池上吉治　殿

                                       氏名  　　　　　　　　　　印

日置市議会議員選挙候補者届出書
下記のとおり関係書類を添えて立候補の届出をします。

記

	  ふ り が な

	 候  補  者

	 本　　　籍

	 住　　　所
	  鹿児島県日置市

	大正・昭和・平成　　年　　月　　日（満　　歳）

	 党　　　派

	 職　　　業

	 選　　　挙
	  令和７年５月18日執行日置市議会議員選挙

	  １．供託証明書　　　　　　４．所属政党（政治団体）証明書
２．宣誓書　　　　　　　　５．通称認定申請書
３．戸籍の謄本又は抄本

  備　考　１．氏名は戸籍等に記載されている字体又は常用漢字表、人名漢字別表の通用字体で
　　　　　　　記載してください。
          ２．党派は一に限るものとし、その名称が字数２０をこえる場合は、字数２０以内の
　　　　　　　略称をあわせて記載してください。
　　　　　３．所属党派証明書がない場合は、「党派」欄は「無所属」と記載してください。
          ４．職業はなるべく詳細に記載し、兼務を禁止されている職にある者についてはその
　　　　　　　職名を記載しなければならず、地方自治法第92条の２（議員の兼業禁止）に規定する関係
　　　　　　　にある者については、その旨を記載しなければなりません。
          ５．年齢は、選挙期日現在で記載してください。

	選挙長印
	審査者印
	受付者印
	□ 新 人
□ 現 職
□ 前 職
□ 元 職
	届 出 書 受 付 日 時

	[bookmark: _GoBack]令和７年５月11日
午前・後　　時　　分

事前審査　令和７年　　月　　日    印

様式１－２

令和　　年　　月　　日

日置市議会議員選挙
  選挙長　池上吉治　殿

推薦届出者　住所鹿児島県日置市
                                氏名  　　　　　　　　　　　　   印
年　　月　　日生

日置市議会議員選挙候補者届出書（推薦届出）
下記のとおり関係書類を添えて立候補の届出をします。

記

	  ふ り が な

	 候  補  者

	 本　　　籍

	 住　　　所
	  鹿児島県日置市

	大正・昭和・平成　　年　　月　　日（満　　歳）

	 党　　　派

	 職　　　業

	 選　　　挙
	  令和７年５月18日執行日置市議会議員選挙

	  １．候補者の承諾書　　　　　５．所属政党（政治団体）証明書
２．選挙人名簿登録証明書　　６．戸籍の謄本又は抄本
３．供託証明書　      　　　７．通称認定申請
４．宣誓書

  備　考　１．氏名は戸籍等に記載されている字体又は常用漢字表、人名漢字別表の通用字体で
　　　　　　　記載してください。
          ２．党派は一に限るものとし、その名称が字数２０をこえる場合は、字数２０以内の
　　　　　　　略称をあわせて記載してください。
　　　　　３．所属党派証明書がない場合は、「党派」欄は「無所属」と記載してください。
          ４．職業はなるべく詳細に記載し、兼務を禁止されている職にある者についてはその
　　　　　　　職名を記載してください。
          ５．年齢は、選挙期日現在で記載してください。

	選挙長印
	審査者印
	受付者印
	□ 新 人
□ 現 職
□ 前 職
□ 元 職
	届 出 書 受 付 日 時

	令和７年５月11日
午前・後　　時　　分

事前審査　令和７年　　月　　日    印

様式２

候補者推薦届出承諾書

　令和７年５月18日執行の日置市議会議員選挙における候補者

となることを承諾します。

令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　住　所　鹿児島県日置市

　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　印

推薦届出者　　　　　　　　　様
様式３

選挙人名簿登録証明書

	 氏　　　名

	 住　　　所
	  鹿児島県日置市

        上記の者は、日置市において令和７年５月10日現在
　　　における選挙人名簿に登録されていることを証明する。

                    　　　　　　令和７年５月　　日

                             日置市選挙管理委員会
                                     委員長　池上吉治  印

様式４

宣　　誓　　書

私は、令和７年５月18日執行の日置市議会議員選挙の期日において、公職選挙法第９条第２項に規定する住所に関する要件を満たすものであると見込まれること及び同法第８６条の８第１項、第８７条第１項、第２５１条の２又は第２５１条の３の規定により同選挙において候補者となることができない者でないことを誓います。

             令和　　年　　月　　日

住　　　所　鹿児島県日置市

                     候補者氏名　　　　　　　　　　印

様式 ５

所 属 党 派 証 明 書

下記の者は、                           党員で

　　　　　あることを証明します。

記

	  氏　　 名

	  住　　 所
	 鹿児島県日置市

                　　　　　　　　　　 令和　　年　　月　　日

    政党（政治団体）名

    代表者(支部長・責任者)　　　　　　　　　　　　　　　　　　 印

様式６

令和　　年　　月　　日

日置市議会議員選挙
  選挙長　池上吉治　殿

                            候補者氏名（戸籍名）  　　　　　　　　 　印

通　称　認　定　申　請　書

令和７年５月18日執行の日置市議会議員選挙において公職選挙法施行令第８９条第５項において準用する第８８条第８項の規定により、下記の呼称を通称として認定されたく申請します。

記

	ふ　り　が　な

	 候  補  者

	 ふ　り　が　な

	 呼　　　称

        　備考　この申請書を提出するときは、あわせて当該呼称が、戸籍等に記載
                された氏名に代わるものとして、ひろく通用していることを証する
                に足る資料を提出しなければならない。
　　　　　　　　(但し、漢字を通常の読み従って「ひらがな」又は「カタカナ」に
　　　　　　　　する場合は、特にその必要はない。)

様式６－１

通　称　認　定　書

候補者氏名

　上記の者から令和７年５月18日公職選挙法施行令第８９条第５項において準用する第８８条第８項の規定により申請のあった通称使用のことについては、下記の呼称は戸籍簿に記載された氏名に代わるものとして、ひろく通用していることを認める。

記

	ふ　り　が　な

	 候  補  者

	 ふ　り　が　な

	 呼　　　称

             令和７年５月11日

            　　　　日置市議会議員選挙

                    　　　 選挙長　池上吉治  　印

様式８

                                             令和　　年　　月　　日

日置市選挙管理委員会
　　委員長　池上吉治  様

届出人

住　所  日置市

                             　　 氏　名 　 　　　　　　　　　   　印

選 挙 事 務 所 設 置 届

公職選挙法第１３０条第２項の規定により届け出ます。

１　候補者の氏名
日置市議会議員選挙候補者

２　事務所の所在地
鹿児島県日置市
連絡電話番号　　　　－　　　－
（建物名称：　　　　　　　）

３　設置年月日
令和　　年　　月　　日

備考
１　選挙事務所を設置し得る者は、公職の候補者又は推薦届出者でなければならない。
２　推薦届出者が設置したときは、公職の候補者の承諾書を添付すること。
３　異動のときは、新旧事務所の所在地を併記し設置届の様式に準じて届け出ること

様式９

                                             令和　　年　　月　　日

日置市選挙管理委員会
　　委員長　池上吉治  様

届出人  　　　　　　　　   　印

出 納 責 任 者 選 任(異 動) 届

   出納責任者を次のとおり選任(異動)しましたので、公職選挙法第１８０条第３項(第１８２条第１項)の規定により届け出ます。

出納責任者

	氏名

	住所
	鹿児島県日置市

	 職業

	 生年月日
	大正・昭和・平成　　年　　月　　日（満　　歳）

	選任(異動)年月日
	  令和　　年　　月　　日

	 候補者の氏名

備考
１　推薦届出者が届出るときは、出納責任者の選任(解任)について候補者の承諾書を添えること。
２　推薦届出者が数人あるときは、その代表者証明書を添えること。
３　出納責任者の異動が解任又は辞任による場合は、候補者又は推薦届出人の解任若しくは辞任の通知のあったことを証する書面を添えること。
様式１０

                                              令和　　年　　月　　日

日置市議会議員選挙
　　選挙長　池上吉治  殿

                                   候補者党派

                                   候補者氏名  　　　　　　　　 印

選挙立会人となるべき者の届出書
下記のとおり本人の承諾を得て届出をします。

記

	立
会
人
と
な
る
べ
き
者
	住　　所

（連絡先）
	鹿児島県日置市

（　　　－　　　－　　　）

	氏　　名

	所属党派

	生年月日
	大正・昭和・平成　　年　　月　　日（満　　歳）

	 選　　　　　　挙
	 令和７年５月18日執行日置市議会議員選挙

	 立会すべき選挙区
	 日置市選挙区

 (

上記の選挙立会人となるべきことを承諾します。

立会人氏名

印
)

	受付日時
	投 票 区
	名 簿 番 号
	備                   考

 　５月　　日
 午前・午後
  　 時　　分

 　　投票区

様式１２

                                              令和　　年　　月　　日

日置市選挙管理委員会
　　委員長　池上吉治  様

候補者氏名  　　　　　　　　   　印

公営施設使用個人演説会開催申請書

下記のとおり公営施設を使用して個人演説会を開催したいので、公職選挙法第１６３条の規定により申し出ます。

記

	選挙名
	令和７年５月18日執行日置市議会議員選挙

	使用施設

	使用日時
	午前(後)　　時　　分から
令和　　年　月　　日
午前(後)　　時　　分まで

	 費用の負担
	公費負担・候補者負担

	連絡先
	  　　　－　　　－

	（備考）

様式１３

選挙公報掲載申請書

　日置市選挙公報の発行に関する条例第３条第１項の規定により、令和７年５月18日執行の日置市議会議員の選挙における選挙公報に掲載を受けたいので、下記のとおり申請します。

　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　住　　　所

                            候補者氏名  　　　　　　　　　  　　 　印

　　　　　　　　　　日置市選挙管理委員会委員長　池上吉治　様

記

1　掲載文　　　別紙のとおり（正副２通）
2　写真　　　別添のとおり（２葉）
	3　連絡場所及び電話番号

（電話　　　　―　　　　　）

様式１５
令和　　年　　月　　日
日置市選挙管理委員会
委員長　池上吉治　様

令和７年５月18日執行日置市議会議員選挙
候補者名　住所
　　　　　氏名  　　　　　　　　  　　 　印

選挙運動のために使用するビラの届出書

　公職選挙法第142条第１項第６号の規定により、選挙運動のために頒布するビラを下記のとおり届け出ます。

記
１　ビラの種類
２　ビラの頒布予定枚数（証紙希望枚数）
３　ビラの添付（各１枚）
４　ビラの頒布責任者
住所
氏名
５　ビラの印刷者
住所
氏名（法人の場合名称）
様式１６
令和　　年　　月　　日
日置市選挙管理委員会
委員長　池上吉治　様
令和７年５月18日執行日置市議会議員選挙
候補者名　住所
　　　　　氏名  　　　　　　　　  　　 　印

選挙運動のために使用するビラの証紙交付申請書

　公職選挙法第142条第７項に規定する証紙の交付を下記のとおり申請します。
記

ビラの頒布予定枚数（証紙交付希望数）　　　　　　　　枚

様式19

表　示　等　返　還　目　録

                                             令和　　年　　月　　日

    日置市選挙管理委員会
    　　委員長　池上吉治様

                                  候補者氏名　　　　　　　　　   印

令和７年５月18日執行の日置市議会議員選挙の表示等を
次のとおりお返しします。

	表　示　物　の　名　称
	交付を受けた数
	返還数
	備　　考

	１

	選
	１

	候補者用通常葉書使用証明書
	１

	１０

	２

	１

	１１

	４

  備考　１　選挙が終了したとき又は立候補を辞退（死亡）したときは、直ちにこの目録により表示等を
        　返還して下さい。
  　　　２　選挙運動用通常葉書差出票及び新聞広告掲載証明書については、使用済みの場合は、返還数の欄に使用済みと記載して下さい。
  　　　３　表示等を紛失等したため返還できない場合は、備考欄に理由を記載して下さい。

様式２０

第　　　　号

候補者用通常葉書使用証明書

                                 候補者氏名

  上記の者は、令和７年５月18日執行の日置市議会議員選挙の候補者であって、公職選挙法第１４２条第１項の規定による通常葉書を使用することができる者であることを証明する。

       令和７年５月11日

                     日置市議会議員選挙

	営業所名
及び月日
	区    別
	枚  数
	扱者印
	備        考

	月　　日

	月　　日

	月　　日

	月　　日

	月　　日

	月　　日

	月　　日

	月　　日

                           選挙長　池上吉治　  印

	選挙用の表示をする日本郵便株式会社の営業所名
	日本郵便株式会社鹿児島支店

様式２１

                選挙運動用通常葉書差出票

	差　出　票　番　号
	 第　　　　　　　号

	発行者氏名
	日置市議会議員選挙選挙長　池上吉治　印

	候補者氏名
	日置市議会議員選挙候補者

	この差出票による差出制限枚数
	２００通

	差出月日
	差出通数
	差出合計数
	備　　考

	    注　備考欄は、郵便局で使用する欄ですから記入しないで下さい。

	        差出票番号は、立候補届出の番号を記入して下さい。

様式２２

                                                   第      号

               新 聞 広 告 掲 載 証 明 書

候

補

者
	 住            所
	 鹿児島県日置市

	 氏            名

	 立候補届出年月日
	 令和７年５月11日

上記の者は令和７年５月18日執行の日置市議会議員選挙の候補者であって、公職選挙法第１４９条の規定による新聞広告を掲載することができる者であることを証明する。

          令和７年５月11日

                   日置市議会議員選挙

                            選挙長 池上吉治　  印

 備考  氏名の欄には、選挙長の認定した通称があるときは、その通称を記入するものとする。